
 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E  

ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E 
ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

 

  1/5 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

DETERMINAZIONE N. 3279 REP. N.  272 DEL  19.05.2014 

Oggetto: Programmazione Unitaria 2007/2013 - P.O. FESR 2007/2013 - Contratto di 

Investimento, LdA 6.2.2d, in attuazione della D.G.R. n. 25/25 del 1.7.2010.  Bando 

Contratto di Investimento - FILIERA TECNOLOGICO PRODUTTIVA (Annualità 2010): 

approvazione degli esiti istruttori inerenti l’Iniziativa Fette di Sole Srl. 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. n. 33 del 01.08.1975; 

VISTA  la L.R. n. 1 del 07.01.1977; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13.11.1998, concernente la “Disciplina del Personale regionale 

e dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02.08.2006, riguardante “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.01.2014 recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2014)”, la L. R. n. 8 del 

21.01.2014, concernente il “Bilancio di previsione per l'anno 2014 e Bilancio 

pluriennale per gli anni 2014-2016”; 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1083/2006, recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali e n. 800/2008, Regolamento Generale di Esenzione per Categoria, 

così come modificato, relativamente al periodo di applicazione, dal 

Regolamento (CE) n. 1224/2013; 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU  

E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO 

E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3279 

 REP. 272 

 DEL 19.05.2014 
 

 

  

  

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

 

  2/5 

VISTI  gli Orientamenti in materia di Aiuti di Stato a Finalità Regionale 2007/2013 

(2006/C 54/08) della Commissione Europea, pubblicati nella G.U.C.E. serie C 

n. 54/13 del 04.03.2006; 

VISTA la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007/2013, conformemente alla 

Decisione della Commissione con la quale è stato approvato l’aiuto di stato n. 

324/2007- Italia;  

VISTA la proroga della Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007/2013 al 30.06.2014 - 

Aiuto di Stato SA 32045 (10/X) – Italia; 

VISTA la Decisione della Commissione del 13.07.2007 n. C(2007) 3329 che, a norma 

dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della strategia 

nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Documento Unitario di Programmazione di cui alla Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 59/19 del 3.10.2008; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”, approvato con Decisione comunitaria 

C(2007) 5728 del 20.11.2007 e di cui la Giunta Regionale ha preso atto con 

Deliberazione n. 45/26 del 7.11.2007, modificato con Decisione comunitaria 

C(2011) 9063 del 8.12.2011 e Decisione C (2012) 9845 del 19.12.2012; 

PRESO ATTO che l’Autorità di Gestione del P.O. FESR Sardegna 2007/2013, in conformità 

alle disposizioni del medesimo P.O., è in capo alla Direzione del Centro 

Regionale di Programmazione – Assessorato della Programmazione, Bilancio, 

Credito e Assetto del Territorio – nella persona del Direttore; 

VISTA la Deliberazione n. 25/25 del 01.07.2010, con la quale sono state approvate le 

Direttive di attuazione del “Contratto di Investimento” e è stata individua in via 

principale nella SFIRS SpA, il Soggetto Attuatore ai fini dell'attuazione della 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU  

E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO 

E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3279 

 REP. 272 

 DEL 19.05.2014 
 

 

  

  

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

 

  3/5 

procedura, per fornire supporto tecnico al Centro Regionale di Programmazione 

per lo svolgimento delle attività previste dalle Direttive medesime; 

VISTA la Determinazione n. 7439/1128 del 27.10.2010, con la quale sono stati 

approvati l’Avviso e la modulistica per la presentazione della Domanda di 

agevolazione “Contratto di Investimento (annualità 2010) e s.m.i.; 

VISTA la nota del Soggetto Attuatore prot. 2700 del 2.04.2014 (ns. prot. 2233 del 

3.04.2014), con la quale sono stati trasmessi al Centro Regionale di 

Programmazione gli esiti dell’attività istruttoria svolta relativamente all’Iniziativa 

Fette di Sole Srl che, ai sensi dell’art. 18 delle Direttive, ha verificato la 

sussistenza delle condizioni di ammissibilità nonché gli elementi utili a valutare 

la coerenza con gli atti di programmazione, oltre al calcolo del punteggio sulla 

base dei criteri di priorità regionale secondo l’articolazione stabilità dal punto 10 

dell’Avviso; 

PRESO ATTO che dalla sopraccitata attività è emerso che la domanda inerente la suddetta 

Iniziativa oggetto di istruttoria ha riportato una valutazione positiva e, pertanto, è 

ammissibile alla FASE NEGOZIALE come di seguito sintetizzato: 

N. 
Domanda Data Soggetto 

proponente Dimensione Settore attività Punteggio 

Massimale 
dell’aiuto 

concedibile 
in euro 

6645 19.08.2013 
Fette di Sole 

Srl Grande 

Produzione fette 
biscottate/biscotti, 

prodotti di pasticceria 
conservati 

40,96 2.031.750,00 

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione degli esiti istruttori, come da succitata 

nota del Soggetto Attuatore; 

RITENUTO che sulla base degli atti prodotti sussistano le condizioni per considerare 

ammissibile ad agevolazione la domanda presentata dall’Iniziativa Fette di Sole 

Srl e che, pertanto, possa essere autorizzato il passaggio alla FASE 

NEGOZIALE; 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU  

E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO 

E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3279 

 REP. 272 

 DEL 19.05.2014 
 

 

  

  

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

 

  4/5 

CONSIDERATO che il Centro Regionale di Programmazione è stato individuato quale “Unico 

Centro di Responsabilità Amministrativa (UCRA)”, ai sensi della L.R. n. 2/2007, 

art. 25, comma 5-quarter; 

VISTO l’art. 47 della L. R. n. 11 del 02.08. 2006, Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione – Autorità di Gestione del POR Sardegna; 

VISTA il D.P.G.R. n. 86 del 18.06.2013, con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è 

confermato nelle funzioni di Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

DETERMINA 

ART. 1 Per la causale di cui alle premesse sono approvati gli esiti istruttori trasmessi 

con nota prot. 2700 del 2.04.2014 (ns. prot. 2233 del 3.04.2014)  dal Soggetto 

Attuatore al Centro Regionale di Programmazione e relativi alla domanda di 

accesso presentata dall’Iniziativa Fette di Sole Srl a valere sull’Avviso Contratto 

di Investimento - FILIERA TECNOLOGICO PRODUTTIVA (Annualità 2010). 

ART. 2 L’Iniziativa di cui all’art. 1 è ammessa alle agevolazioni secondo quanto di 

seguito riportato ed alle condizioni previste dagli artt. 18 e ss. delle Direttive: 

N. 
Domanda Data Soggetto 

proponente Dimensione Settore attività Punteggio 

Massimale 
dell’aiuto 

concedibile 
in euro 

6645 19.08.2013 
Fette di Sole 

Srl Grande 

Produzione fette 
biscottate/biscotti, 

prodotti di pasticceria 
conservati 

40,96 2.031.750,00 

ART. 3 L’aiuto è subordinato agli esiti dell’attività FASE NEGOZIALE e al rispetto delle 

prescrizioni e degli adempimenti individuati nella relazione del Soggetto 

Attuatore e a quanto previsto nel provvedimento di concessione adottato 

dall’Amministrazione regionale e, comunque, nel limite massimo di importo 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU  

E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO 

E ASSETTO DEL TERRITORIO 

Centro Regionale di Programmazione 

 

 

DETERMINAZIONE N. 3279 

 REP. 272 

 DEL 19.05.2014 
 

 

  

  

 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

 

  5/5 

concesso e autorizzato dalla presente Determinazione, nel rispetto della 

sussistenza delle condizioni di esenzione, dell’intensità e dei costi ammissibili, 

della trasparenza, delle soglie di notifica, del cumulo e dell’effetto di 

incentivazione previsti dagli articoli del Capo I del Regolamento (CE) n. 

800/2008 e s.m.i.. 

ART. 4 È considerata decaduta la domanda di accesso dell’Iniziativa che, a seguito 

dell’attività di istruttoria della FASE NEGOZIALE, rettifichi il programma di 

sviluppo aziendale (PSA), le informazioni e i dati dichiarati in autocertificazione, 

in modo tale da determinare una variazione in diminuzione del punteggio 

complessivo ottenuto nella FASE DI ACCESSO per il passaggio alla FASE 

NEGOZIALE. 

ART. 5 Con apposito provvedimento sarà adottato l’atto di concessione delle 

agevolazioni relativamente alla suddetta Iniziativa ammessa alla FASE 

NEGOZIALE. 

ART. 6 la presente Determinazione sarà trasmessa al Soggetto Attuatore per gli 

adempimenti di competenza. 

ART. 7 La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.A.S. e sul sito 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna. 

Il Direttore 

F.to Gianluca Cadeddu 

 

 


